
 

 
 

 
 

ALL’ALBO ON LINE  

AL SITO WEB 
AGLI ATTI 

 
 

Oggetto: Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivo Specifico 10.2 – 

Azione 10.2.2 Avviso pubblico per la realizzazione di progetti volti al contrasto del rischio di fallimento 

formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di fragilità nei 

confronti della capacità attrattiva della criminalità – Prot. n. 26502 del 06/08/2019.  

CUP J61F19000290001  

CODICE PROGETTO 10.2.2A-FDRPOC-AB-2020-5  

TITOLO PROGETTO : PROMUOVERE IL CAMBIAMENTO 

 

DISPOSITIVO PUBBLICAZIONE ELENCO ALUNNI AMMESSI ALLE ATTIVITA’ 

FORMATIVE PREVISTE NEL MODULO 3 

“FOTOREPORTER….PER” 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale 2014/2020 “Per la scuola – competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con Decisione n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea (e successive modifiche ed integrazioni) ed alle azioni finanziate con il Fondo Sociale 
Europeo (FSE); 
 
VISTO l’Avviso pubblico prot. 26502 del 06/08/2019 Asse I – Istruzione Fondo di Rotazione (FdR) – 

Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. per la realizzazione di progetti volti al contrasto del rischio di 

fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di fragilità 

nei confronti della capacità attrattiva della criminalità.;  

 

TENUTO CONTO che l’Avviso promuove la realizzazione di interventi volti al “Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi” (obiettivo specifico 10.2) attraverso le Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (Azione 10.2.2) per rafforzare le competenze alfabetiche 

funzionali, le competenze multilinguistiche, le competenze in Scienze, Tecnologie, Ingegneria e 

Matematica (STEM); le competenze digitali; le competenze personali; sociali e capacità di imparare a 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Fara Filiorum Petri (Ch) 
 Via San Nicola , 2 C.A.P. 66010 

          Tel. 0871/70126 Fax 0871/79665 C.F. 80002270694 
 

                                                 www.icfarafpetri.edu.it 
chic83000g@istruzione.it                                                          chic83000g@pec.istruzione.it 
 
                                                         

 

http://www.icfarafpetri.edu.it/
mailto:chic83000g@istruzione.it
mailto:CHIC83000G@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

imparare; le competenze in materia di cittadinanza; le competenze imprenditoriali; le competenze in materia 

di consapevolezza ed espressione culturale;  

 

 

VISTO il progetto “PROMUOVERE IL CAMBIAMENTO” predispostoda questa istituzione scolastica, 

relativo all’avviso suddetto, approvato con delibera de l Collegio dei Docenti adottata nella seduta del 9 

ottobre 2019; 

 

VISTA la nota del MI – Ufficio IV- Prot n. 0028734 del 28.09.2020 “Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 -2020 – Asse I – 

Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2 Avviso pubblico per la 

realizzazione di progetti volti al contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, 

nonché per la prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità 

– Prot. n. 26502 del 06/08/2019- Autorizzazione progetti; 

 

VISTO il decreto Prot. n. 9251  del 24/11/2020 di assunzione in bilancio del finanziamento, con il 

quale viene integralmente iscritto nel Programma Annuale 2020 il finanziamento del Progetto di cui al 

presente avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dal  relativo  piano  finanziario,  in  

applicazione  dell’art.  34/e  del Regolamento CE n.1260/1999 del Consiglio dell’Unione  Europea  del  

21.06.1999  e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO il Regolamento interno; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente le norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

 

VISTA la nota Prot. AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE.U.0029583 del 09/10/2020:“ 

Trasmissione del documento “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate 

dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020 – Versione 2.0 Ottobre 2020”; 

 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014-2020; 

 
TENUTO CONTO che il Progetto prevede percorsi didattici articolati in n. 5 moduli :  

 
 

Modulo 1 
 

CAMBIAMENTO 
CLIMATICO…E’ ORA DI 

DISCUTERNE! 

Alunni classi 5  ̂Scuola Primaria e classi 1^ 
e 2  ̂ Scuola Secondaria di 1° grado 
dell’Istituto Comprensivo Fara F. Petri 

 
Modulo 2 
 

 
INTERNET : ISTRUZIONI 
PER L’USO 

Genitori degli alunni S. Primarie e 

Secondarie di 1° grado dell’Istituzione 

scolastica 

 
Modulo 3 

 
FOTOREPORTER…PER 

Alunni classi 5  ̂Scuola Primaria e classi 1^ 
e 2  ̂ Scuola Secondaria di 1° grado 
dell’Istituto Comprensivo Fara F. Petri 

 
Modulo 4 

 
LIRICA….AMIAMO 

 
Alunni classi 1  ̂e 2  ̂Scuola Secondaria  di 
1° grado dell’Istituto Comprensivo Fara F. 
Petri 

 
Modulo 5 

 
QUESTIONI DI CLIMA 

 

Alunni classi 5  ̂S. Primaria e alunni  classi 
1  ̂ e 2  ̂ Scuola  Secondaria di 1° grado 
dell’Istituto Comprensivo Fara F. Petri. 

 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti del 20/12/2021  e la delibera del Consiglio d’Istituto del 

13/01/2022  relative alla definizione dei criteri per procedere alla selezione degli alunni partecipanti ai 

moduli; 

 

VISTO l’avviso per la selezione degli alunni e dei genitori Prot. n.4653 del 21/04/2022; 



 

 

VISTA la proroga del termine di presentazione delle candidature alunni e genitori prot. n. 5013 del 
29/04/2022 che contempla la scadenza della presentazione delle domande al 06/05/2022; 

 

VISTE le candidature pervenute entro le ore 13:00 del 06/05/2022; 

 

VISTO l’atto di designazione della Commissione di valutazione delle domande prot. n. 5435 del 

06/05/2022;  

 

VISTO il verbale della Commissione di valutazione acquisito al Prot. n. 5794 del 17/05/2022; 

 

VISTA la tabella riassuntiva delle candidature pervenute per ciascun modulo , inclusa nel verbale della 

Commissione di valutazione: 

 

Moduli Titolo Numero 
candidature  

Modulo 1  
CAMBIAMENTO CLIMATICO…E’ ORA 

DI DISCUTERNE! 

 Nessuna  

Modulo 2  
INTERNET : ISTRUZIONI PER L’USO 

4 

Modulo 3 FOTOREPORTER…PER 31 

Modulo 4 LIRICA….AMIAMO 4 

Modulo 5 QUESTIONI DI CLIMA 4 

 

 

VISTO  il precedente dispositivo di pubblicazione dell’elenco degli alunni per modulo - Prot. n. 

5813 del 18/05/2022; 

 

TENUTO CONTO che  le candidature pervenute sono insufficienti per procedere all’attivazione 

dei seguenti percorsi formativi : 
 
Modulo 1 

 

CAMBIAMENTO CLIMATICO…E’ ORA DI DISCUTERNE! 

Modulo 2 INTERNET : ISTRUZIONI PER L’USO  

Modulo 4 LIRICA….AMIAMO  

Modulo 5 QUESTIONI DI CLIMA  

 

CONSIDERATO che il numero complessivo degli alunni che hanno presentato candidatura per il 

Modulo 3 - prima opzione - è pari a n. 31; 

 

CONSIDERATO  altresì il numero complessivo degli alunni che hanno presentato candidatura 

per il Modulo 3 - seconda opzione - è pari a n. 6; 

 
VISTO il precedente atto Prot. n. 5813 del 18/05/2022 nel quale è stato disposto , in caso 
di ritiro di alunni iscritti al Modulo 3, lo scorrime nto della graduatoria fino al 
raggiungime nto di n. 31 alunni, individuandoli tra coloro che hanno scelto il MODULO 
3 come seconda opzione, secondo la data di presentazione della domanda; 
 
TENUTO CONTO  che, come indicato nei manuali di gestione del Progetto, è possibile 
ammettere un numero maggiore di alunni per  modulo, rispetto a quello previsto nel Modulo di 
progetto iniziale (n. 30 alunni); 
 
RITENUTO valido ed opportuno ammettere alle attività formative  
“FOTOREPORTER…PER” tutti gli alunni che hanno scelto il Modulo 3 come prima opzione 
(n. 31)  e anche gli alunni che hanno scelto il Modulo 3 come seconda opzione (n. 6) nella 
considerazione che nessun altro modulo sarà attivato; 

CONSIDERATO che sono state ammesse tutte le candidature presentate e che non si rende 



 

necessario pubblicare le graduatorie 

DISPONE 
la pubblicazione all’Albo, in ordine alfabetico, dell’elenco  degli alunni ammessi alle attività 

formative del MODULO 3 :  

 

FOTOREPORTER…PER 

 
 

Modulo 

3 

 

FOTOREPORTER…PER 

Destinatari 

Alunni/e classi 5  ̂Scuole Primarie e  1  ̂e 2  ̂Scuola 

Secondaria di 1° grado dell’Istituto Comprensivo di Fara F. 

Petri  

N.Ord. COGNOME  NOME Ordine di Scuola e classe 
dell’alunno/a 

1 ADDARIO FILIPPO Scuola Secondaria di 1° grado - classe 1^ 

2 ANTONUCCI FRANCESCO Scuola Secondaria di 1° grado - classe 1^ 

3 CAROZZA SILVIA Scuola Secondaria di 1° grado - classe 1^ 

4 CAVALLO ALBERTO Scuola Secondaria di 1° grado - classe 2^ 

5 CECCHINI BEATRICE ANTONIA Scuola Secondaria di 1° grado - classe 1^ 

6 COLASANTE  SOFIA Scuola Primaria - classe 5^ 

7 D’ANDREA MATTIA Scuola Primaria - classe 5^ 

8 D’ANGELO LORENZO Scuola Primaria - classe 5^ 

9 DE LUCIA SARA Scuola Secondaria di 1° grado - classe  2^ 

10 DE NARDIS ANGELICA Scuola Secondaria di 1° grado - classe 1^ 

11 DE NINIS LORENZO Scuola Secondaria di 1° grado - classe 1^ 

12 DE VITIS GLORIA Scuola Secondaria di 1° grado - classe 2^ 

13 DELLA PELLE FEDERICA Scuola Primaria - classe 5^ 

14 DELLA PELLE MATTEO Scuola Secondaria di 1° grado - classe 2^ 

15 DI FELICE DAVIDE Scuola Primaria - classe 5^ 

16 DI GIOVANNI STEFANO Scuola Primaria - classe 5^ 

17 DI LULLO ANTONIA Scuola Secondaria di 1° grado - classe 1^ 

18 DI MASCIO  GIADA Scuola Secondaria di 1° grado - classe 2^ 

19 DI MARCO DOMINICK Scuola Secondaria di 1° grado - classe 2^ 

20 GIAMBERARDINO CARLO Scuola Secondaria di 1° grado - classe 2^ 

21 LA FARCIOLA BENEDETTA Scuola Secondaria di 1° grado - classe 2^ 

22 LAROVERE GIULIA Scuola Secondaria di 1° grado - classe 1^ 

23 LUBERTI GIULIA Scuola Secondaria di 1° grado - classe 1^ 

24 MARIANI CHIARA Scuola Primaria - classe 5^ 

25 MARONGIU CAMILLA Scuola Secondaria di 1° grado - classe 2^ 

26 MARRONCELLI MIA Scuola Secondaria di 1° grado - classe 1^ 

27 MATTIOLI REBECCA Scuola Secondaria di 1° grado - classe 2^ 

28 MELE NICOLO’ Scuola Secondaria di 1° grado - classe 2^ 

29 MELENA ALESSANDRA Scuola Secondaria di 1° grado - classe 2^ 

30 MUCCI MIRIAM Scuola Primaria - classe 5^ 

31 PORREA GIULIA Scuola Secondaria di 1° grado - classe 2^ 

32 SALVATORE CARLOALBERTO MARIA Scuola Secondaria di 1° grado - classe 2^ 

33 SANTOLERI FILIPPO Scuola Secondaria di 1° grado - classe 2^ 

34 STENTA SAMIRA Scuola Secondaria di 1° grado - classe 2^ 

35 TARHI SAFOUANE Scuola Secondaria di 1° grado - classe 2^ 

36 URSU DARIA RALUCA Scuola Secondaria di 1° grado - classe 2^ 

37 ZAMBONELLI  NICOLA Scuola Primaria - classe 5^ 

 

         LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                              Prof.ssa Ivana Marroncelli 
            Documento firmato digitalmente ai sensi del  

             dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 


		2022-05-19T14:54:03+0200
	MARRONCELLI IVANA




